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EESSÕNA 

Standardi (EN 1906:2010) on ette valmistanud tehniline komitee CEN/TC 33 „Uksed, aknad, luugid, akna- ning 
uksetarvikud ja fassaadid“, mille sekretariaati haldab AFNOR. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus identse tõlke või jõustumisteate avaldamisega 
hiljemalt 2010. a oktoobriks ja sellega vastuolus olevad rahvusstandardid peavad olema kehtetuks tunnistatud 
hiljemalt 2009. a oktoobriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõned osad võivad olla patendiõiguse subjektiks. CENi 
ja/või CENELECi ei saa pidada vastutavaks mõne või kõigi selliste patendiõiguste identifitseerimise osas. 

Käesolev dokument asendab standardi EN 1906:2002. 

Standardi ettevalmistamisele on kaasa aidanud Euroopa tootjate organisatsioon ARGE. 

Standard on akna- ja uksetarvikuid käsitleva Euroopa standardite seeria osa. 

Luku või iselukusti tarvikukomplekti vastavus standardi nõuetele tõendab nõuetekohasust turvalisuse ja 
tuleohutuse seisukohalt normaalsetes kasutustingimustes. 

Dokumendi lisad A ja C on normlisad ning B ja D teatmelisad, mis on nimetatud ka sisukorras. 

Vastavus sellele Euroopa standardile tagab tavakasutuseks vajalikust suurema tugevusvaru. Suure ohu korral 
sobivate spetsiaalsete ohutustarvikute kasutamisel on vaja lisanõudeid. Et spetsiaalsed ohutustarvikud ei ole 
igas olukorras olulised, nähakse standardiga ette täiendavad ohutusnõuded (vt jaotis 5.13), mis on vajalikud 
vaid siis, kui tootja teatab, et ohutustarvikud vastavad nendele nõuetele. 

Standardis kehtestatakse viis turvaklassi. Klass 0 määratakse vastavalt standardi põhiosas toodud nõuetele. 
Klassid 1 kuni 4 määratakse vastavalt sissemurdmiskindlatel ustel kasutamiseks mõeldud turvaluku tarvikute 
kohta kehtivatele nõuetele (vt lisa A). Need täiendavad turvanõuded on vajalikud vaid siis, kui tootja teatab, et 
tooted on kõrge turvalisustasemega, mis pole igas olukorras oluline. 

Luku või iselukusti tarvikute sobivus kasutamiseks komplekteeritud tule- ja suitsutõkkeuste puhul määratakse 
kindlaks lisaks standardis nõutavatele toimivuskatsetele tulekatsete abil. Et tule ja suitsu tõkestamine pole igas 
olukorras oluline, on tootjal võimalus öelda, kas tarvikud vastavad neile lisanõuetele või mitte. Kui seda 
väidetakse, on vajalik järgida lisas C toodud lisanõuded. 

Lisa C kirjeldab tule-/suitsutõkkeustes kasutatavaid luku või iselukusti tarvikuid ja nende kasutamist ühe- ja 
kahepoolsetel ustel. 

Standardikohane toode võib olla üks osa standardi EN 179 kohasest väljapääsust. 

EN 1906 vastavuse saavutamiseks peaks deklareerima kõigi tabelis 1 „Peamised katseparameetrid“ esitatud 
omaduste nõuetekohasuse. 

Vastavalt CENi/CENELECi sisereeglitele peavad standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, 
Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, 
Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

Standardis määratakse kindlaks katsemeetodid ja nõuded ustele paigaldatud küljekatteplaatide või rosettidega, 
vedruga ja vedruta ukselinkide spindli ja kinnituselementide, surunupu või sarnase seadise rakendamiseks 
vajalike jõumomentide, lubatava vaba lõtku ja ohutuse, vaba nurkliikumise ja eritelgsuse, vastupidavuse, 
staatilise tugevuse ja korrosioonikindluse kohta. 

Standard kehtib ainult ukselinkide ja nuppude kohta, mille abil kasutatakse iselukustit või lukku või teisi 
seadmeid. 

Standardis esitatakse neli kasutuskategooriat vastavalt sagedusele ja muudele kasutustingimustele. 

2 NORMIVIITED 

Järgmised dokumendid on vajalikud standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 314-2:1993, Plywood — Bonding quality — Part 2: Requirements 

EN 636:2003, Plywood ― Specifications 

EN 1634-1, Fire resistance and smoke control tests for door, shutter and openable window assemblies and 
elements of building hardware — Part 1: Fire resistance tests for doors, shutters and openable windows 

EN 1634-2, Fire resistance and smoke control tests for door, shutter and openable window assemblies and 
elements of building hardware — Part 2: Fire resistance characterisation test for elements of building hardware 

EN 1634-3, Fire resistance and smoke control tests for door and shutter assemblies, openable windows and 
elements of building hardware — Part 3: Smoke control test for door and shutter assemblies 

EN 1670:2007, Building hardware — Corrosion resistance — Requirements and test methods 

EN ISO/IEC 17025, General requirements for the competence of testing and calibration laboratories (ISO/IEC 
17025:2005) 

ISO 10899, High-speed steel two-flute twist drills — Technical specifications 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse järgmisi termineid ja määratlusi. 

3.1  
küljekatteplaat (backplate) 
element, mis on kujult tavaliselt, aga mitte tingimata nelinurkne ja mille otstarve on esiteks funktsionaalne – 
toimida ukselingi või nupu pöördumise toetuspinnana ja ukse külge kinnitamise vahendina, ning teiseks 
dekoratiivne – toimida ehisplaadina, mis katab spindlite, võtmete, kinnituselementide või lukusüdamike jaoks 
ukse sisse tehtud avad 

MÄRKUS Näidet vt joonisel 1a). 

3.2  
alusplaat (baseplate) 
kaheosalise komplekti komponent, mille puhul osad moodustavad kokkupanemisel küljekatteplaadi või roseti, 
mis on toetuspind ja ukse külge kinnitamise vahend 

MÄRKUS Näidet vt joonisel 1b). 
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